

Raport z działalności
Fundacji Przeciwko Handlowi Kobietami
„La Strada”
za rok 2004

W roku 2004 zakończono czwartą edycję międzynarodowego programu : „**La Strada IV**” – **Program Prewencji Handlu Kobietami z Europy Środkowej i Wschodniej**, który od roku 1995 był naszym strategicznym programem. Projekt realizowany w ramach sieci organizacji „La Strada” w 9 krajach: Holandii, Republice Czeskiej, Polsce, Ukrainie, Białorusi, Bułgarii, Mołdawii, Macedonii oraz Bośni i Hercegowinie. Projekt ten finansowany był z funduszy programu MATRA Ministerstwa Spraw Zagranicznych Królestwa Niderlandów.

Głównymi zadaniami programu „La Strada” były: upowszechnianie informacji o przestępstwie międzynarodowego handlu ludźmi, szczególnie wśród dziewcząt i młodych kobiet, oraz wspieranie powracających do kraju ofiar tego przestępstwa w reintegracji i rozwiązywaniu ich problemów.

Program „La Strada” realizował swoje cele poprzez trzy kampanie:

- **Kampania informacyjna w mediach i lobbying**

Podstawowym założeniem tej kampanii jest informowanie poprzez media ogółu społeczeństwa o handlu ludźmi i podnoszenie społecznej świadomości na temat tego przestępstwa.

Od początku realizacji programu i istnienia Fundacji „La Strada” towarzyszy nam nieustannie zainteresowanie mediów. W naszym archiwum przechowujemy około 800 wycinków prasowych na temat prostytucji, handlu ludźmi oraz działalności Fundacji. Archiwum prasowe jest stale wzbogacane, także o publikacje ukazujące się w Internecie.

W 2004 udzieliliśmy prasie **47** wywiadów, wzięliśmy udział w **33** programach telewizyjnych (także w telewizji regionalnej i lokalnej) oraz w **20** audycjach radiowych.

Staramy się, aby każda publikacja prasowa, radiowa czy telewizyjna była opatrzona numerem telefonu zaufania „La Strada”.

W wyniku współpracy Fundacji „La Strada” z UN Office on Drug and Crimes (Biuro do spraw Przestępczości i Narkotyków ONZ) powstały polskie wersje 2 spotów video, na temat handlu ludźmi. Jednego dotyczącego handlu do celów prostytucji i drugiego dotyczącego handlu do pracy przymusowej.

- **Kampania edukacyjno – prewencyjna**

Celem kampanii edukacyjno - prewencyjnej jest dostarczenie osobom rozważającym wyjazd do pracy za granicą rzetelnych informacji na temat warunków pracy i pobytu w tamże. Informujemy o konsekwencjach podjęcia nielegalnej pracy oraz o możliwościach sprawdzenia, czy oferta pracy jest uczciwa. Mówimy, jakie kroki

dobrze jest poczynić przed wyjazdem i do kogo zwrócić się o pomoc w razie kłopotów za granicą.

W 2004 roku Fundacja „La Strada” wydała następujące materiały edukacyjno-prewencyjne:

- 1100 nowej wersji plakatu,
- 6 000 nalepek prewencyjnych,
- 9 000 zakładek prewencyjnych (dodruk),

Powstał także projekt ulotki informacyjnej dla kobiet wybierających się do Polski. Będzie ona wydana w 5 językach (angielski, polski, rosyjski, rumuński, ukraiński) i dystrybuowana w krajach pochodzenia kobiet - ofiar handlu ludźmi. Dystrybucja odbywać się będzie poprzez polskie placówki dyplomatyczne a także poprzez siostrzane organizacje pozarządowe.

W 2004 roku rozprowadzono 1180 ulotek prewencyjnych, 417 płyt CD „Inna Strona Słońca” – wersji prewencyjnej i wersji dla profesjonalistów, 477 płyt CD w wersji angielskiej („The Other Side of The Sun”), 331 plakatów, 1265 pocztówek prewencyjnych. Materiały były wysyłane do placówek edukacyjnych, organizacji pozarządowych, współpracujących wolontariuszy.

Wzorem lat poprzednich kontynuowana była działalność prewencyjno-edukacyjna w środowiskach potencjalnych ofiar handlu kobietami. Przeprowadzonych zostało 65 pogadarek prewencyjnych w 29 różnego typu placówkach oświatowych (internatach, domach dziecka, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, OHP, itp.). Ponadto odbywały się spotkania z nauczycielami i wychowawcami placówek oświatowych, nieformalnymi grupami młodzieżowymi, kobiecymi organizacjami pozarządowymi. Ogółem w zajęciach wzięło udział około **3000** osób. Ulotki informacyjne dostępne były ponadto w rejonowych urzędach pracy, ośrodkach pomocy społecznej, komisariatach policji i siedzibach lokalnych organizacji pozarządowych. Udzieliłyśmy **112** porad prewencyjnych via e-mail i **244** telefonicznie, odpowiedziałyśmy na **106** e-maili dotyczących informacji o działalności Fundacji „La Strada” i próśb o materiały dotyczące handlu ludźmi.

Ponadto w ramach programu Prewencja Handlu Kobietami w Europie Środkowej i Wschodniej „La Strada IV” roku została także przeszkolona grupa pedagogów szkolnych (15 osób) pracujących z młodzieżą.

Sieć wolontariuszy i wolontariuszek prowadzących zajęcia prewencyjne z młodzieżą stale się powiększa. Współpracują z nami nie tylko nauczyciele i pedagodzy ale także funkcjonariusze wydziałów prewencji Policji. W roku 2004 odbyły się dwa szkolenia prewencyjne dla funkcjonariuszy policji z województw Pomorskiego i Świętokrzyskiego.

• **Kampania pomocy ofiarom. Telefon zaufania**

W roku 2004 przez telefon zaufania udzielono 7 078 porad i konsultacji, w tym 5 658 porad w polskojęzycznym telefonie zaufania i 1 420 porad w telefonie rosyjskojęzycznym. 1 768 razy kontaktowały się z nami ofiary przestępstwa handlu ludźmi (347 razy w rosyjskojęzycznym telefonie zaufania), 1 501 telefonów otrzymałyśmy od rodzin i bliskich osób poszkodowanych (339 razy w rosyjskojęzycznym telefonie zaufania). 1109 razy kontaktowały się z

nami osoby nie będące ofiarami handlu ludźmi (132 razy w rosyjskojęzycznym telefonie zaufania), jednak z różnych względów narażone na stanie się ofiarą tego przestępstwa (np. osoby pracujące w prostytucji).

Pozostałe telefony dotyczyły innych spraw związanych z problemem handlu ludźmi, np. telefony od studentów piszących prace na temat przestępstwa handlu ludźmi, telefony od dziennikarzy piszących o problemie, telefony od osób chcących nawiązać współpracę. Bezpośredniej pomocy, porady i konsultacji udzieliłyśmy 163 nowym klientkom. W 2004 roku przyjęłyśmy 64 zgłoszenia o zaginięciu. 17 przypadków zaginięć udało się wyjaśnić (osoby poszukiwane nawiązały kontakt ze swoimi rodzinami). Ponadto pracownice Fundacji 1173 razy kontaktowały się z klientkami, które zgłosiły się w latach poprzednich. W 80 przypadkach zorganizowałyśmy pomoc w powrocie do domu (działania w Polsce i za granicą), w 110 przypadkach pomogłyśmy w uzyskaniu dokumentu podróży w konsulacie. Dla 87 osób znalazłyśmy bezpieczne schronienie, w 194 przypadkach udzieliłyśmy podstawowej pomocy socjalnej (ubranie, jedzenie, środki do życia), w 121 przypadkach pomogłyśmy w uzyskaniu pomocy psychologicznej (konsultacje, terapia), w 140 przypadkach zorganizowana została pomoc medyczna. W 137 przypadkach udzielono różnego typu pomocy prawnej – ułatwienie kontaktów z prawnikami, udział w działaniach organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Pracownice Fundacji asystowały też pokrzywdzonym w trakcie składania zeznań i podczas okazań.

Inne realizowane programy:

1. Awareness Raising Training for Law Enforcement Representatives

(finansowany przez Ambasadę Brytyjską w Warszawie)

- W 2004 roku Fundacja „La Strada” przeszkoliła w ramach programu kadrę szkół Policji i kadrę centrów szkolenia Straży Granicznej. Zorganizowano szkolenia w Kielcach, Koszalinie i Łodzi. Było to zakończenie programu, który rozpoczął się we wrześniu 2003 roku.

Zwieńczeniem programu było wydanie broszury pt. „Handel Ludźmi 2004. Informacje o zjawisku” przeznaczonej zwłaszcza dla funkcjonariuszy Policji i Straży Granicznej. Publikacja ta powstała dzięki współpracy z ekspertami z Policji, Straży Granicznej i MSWiA. Broszura została pomyślana jako pomoc w zidentyfikowaniu przestępstwa handlu ludźmi w przypadku konkretnej osoby pokrzywdzonej. Pomaga także w zrozumieniu mechanizmów kierujących postępowaniem osoby pokrzywdzonej (np. czemu nie chce zeznawać).

Aktualnie broszura wydana w ilości 4 000 egzemplarzy jest dystrybuowana wśród funkcjonariuszy Policji i Straży Granicznej. Duże zainteresowanie publikacją wykazali też pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej, psychologowie i nauczyciele.

2. BRAMA - Harmonizacja współpracy transgranicznej

(sfinansowany przez Ambasadę Brytyjską w Warszawie)

- W 2004 roku zakończono program brytyjsko – polskiej współpracy trójstronnej z Ukrainą, Białorusią i Obwodem Kaliningradzkim

W ramach projektu realizowany był cykl szkoleń dla grup profesjonalistów spotykających się z problematyką handlu ludźmi z racji wykonywanych zawodów. W 2004 odbyły się szkolenia w Łucku i Kaliningradzie.

Głównym celem szkoleń było stworzenie platformy do spotkań oraz wymiany informacji, doświadczeń i najlepszych praktyk profesjonalistów z Polski i wyżej wymienionych krajów sąsiadujących, pracujących po obu stronach granicy. Celami dodatkowymi były: podniesienie świadomości i poziomu wiedzy dotyczącej zjawiska handlu ludźmi wśród uczestników szkoleń, opracowanie podstawowych zasad i efektywnych metod współpracy w konkretnych przypadkach zwalczania przestępstwa handlu ludźmi i pomocy ofiarom tego przestępstwa oraz stworzenie wspólnych strategii pracy prewencyjnej z tzw. „grupami ryzyka” po obu stronach granicy.

8 marca 2004 roku w Warszawie odbyła się konferencja podsumowująca „BRAMA – harmonizacja współpracy transgranicznej”. W trakcie konferencji powstała idea zorganizowania w Polsce seminarium po nazwę „Spotkanie Wschodu z Zachodem w Polsce”. „La Strada” przedstawiła tę propozycję Ambasadzie Brytyjskiej w Warszawie.

3. IOM Assisted Voluntary Return & Reintegration Programme for Victims of trafficking in Poland – kontynuacja projektu

- Fundacja „La Strada” we współpracy z Międzynarodową Organizacją ds. Migracji od września 2003 roku realizuje program *“IOM Assisted Voluntary Return & Reintegration Programme for Victims of trafficking in Poland”*. La Strada jest wykonawcą pierwszego etapu w zakresie pracy z klientem.

Oferta programu przeznaczona jest dla ofiar handlu ludźmi – cudzoziemców przebywających na terenie Polski, zdecydowanych na powrót do krajów pochodzenia i na poddanie się procesowi reintegracji poprzez rehabilitację psychiczną i fizyczną, aktywne poszukiwanie pracy, naukę i odnowienie więzi społecznych.

W myśl założeń programu ofiarą handlu ludźmi jest nie tylko osoba o cechach określonych w definicji ofiary handlu, lecz także osoba, w sprawie której nie wszczęto postępowania.

Program zapewnia:

w Polsce:

- zakwaterowanie i wyżywienie do czasu opuszczenia Polski,
- opiekę medyczną, psychologiczną, prawną,
- sfinansowanie dokumentów podróży oraz pomoc w ich uzyskaniu,
- bezpieczną podróż do kraju macierzystego,

w kraju macierzystym:

- bezpieczną podróż do domu,
- dofinansowanie aktywności w zakresie reintegracji,
- opiekę medyczną, psychologiczną, prawną

W 2004 roku La Strada skierowała do programu IOM 22 osoby (w tym 8 dzieci), spośród nich 11 złożyło zeznania.

4. „Program interwencji kryzysowej i reintegracji dla kobiet-ofiar handlu kobietami”

Program realizowany od 01.06.2004 do 31.11.2004 dzięki dotacji Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn. W ciągu 6 miesięcy programem zostało objętych 22 kobiety, w tym 6 cudzoziemek i 16 Polek (3 były niepełnoletnie). Kobiety objęte pomocą były poszkodowane przestępstwem handlu ludźmi, zmuszane do prostytucji czy innych czynów lubieżnych. Kobiety kontaktowały się z Fundacją poprzez bezpośrednie zgłoszenie do telefonu zaufania lub były referowane do Fundacji przez: organy ścigania, instytucje pomocowe, zarówno rządowe jak i pozarządowe. Po zdiagnozowaniu sytuacji kobiety przez pracownika socjalnego, były tworzone indywidualne programy interwencyjne i reintegracyjne zgodne z potrzebami kobiety i możliwościami Fundacji.

W ramach interwencji kryzysowej kobiety korzystały z noclegu, wizyty lekarskiej i doraźnej pomocy materialnej (ubranie, wyżywienie bilet do domu). Kobiety, które decydowały się na poszukiwanie pracy, zmianę miejsca zamieszkania, wymagające dłuższej opieki i wsparcia, korzystały ze wspólnie z nimi tworzonych programów reintegracji.

Spośród 22 kobiet, którym została udzielona pomoc, 8 udało się podjąć pracę, a 3 zdecydowały się kontynuować naukę. 3 kobiety zdecydowały się odbyć leczenie odwykowe, 2 zakończyły takie leczenie, jedna przerwała.

8 osób kontynuuje realizację programu reintegracji w tym aktywizacji zawodowej w ramach innych programów Fundacji. 4 kobiety, dzięki zapewnieniu podstawowych potrzeb w ramach programu, mogły zdecydować się na rehabilitację psychiczną (intensywna współpraca z psychologiem i psychiatrą).

5. „Centrum Interwencyjne i Schronisko dla Ofiar Handlu Kobietami” („Intervention Center and a Shelter for Victims of Trafficking in Women”. The Plan of Action for Candidate Countries to the EU Project No. 2030511) –projekt zakończony w listopadzie 2004

- grant otrzymany od Rządu Królestwa Norwegii (za pośrednictwem Ambasady Królestwa Norwegii w Polsce) finansował funkcjonowanie w biurze Fundacji poradni dla kobiet – ofiar handlu ludźmi (miejsce, w którym po telefonicznym umówieniu się kobieta może porozmawiać z prawnikiem, pracownikiem socjalnym, psychologiem, tłumaczem i innymi specjalistami).

Dnia 15 stycznia 2004 nastąpiło, przez wszystkich bardzo oczekiwane, uroczyste i oficjalne otwarcie SCHRONISKA – MIESZKANIA REINTEGRACYJNEGO DLA OFIAR HANDLU KOBIE TAM I. Zostali zaproszeni przedstawiciele instytucji, dzięki którym schronisko mogło powstać. Były to osoby z Ambasady Amerykańskiej, Ambasady Królestwa Norwegii, Zarząd i pracownice Fundacji La Strada, a także przyszłe pracownice schroniska.

6. „Schronisko dla Ofiar Handlu Ludźmi” („Shelter for Trafficked Persons”) – kontynuacja projektu

- w ramach dotacji programu „Law and Democracy” Rządu Stanów Zjednoczonych Ameryki (dzięki pośrednictwu Ambasady USA w Polsce) w roku 2004 finansowano bieżące utrzymanie lokalu schroniska i pracę personelu.

Z oferty schroniska w 2004 roku skorzystało 30 kobiet - 19 obywaterek Polski, 2 Białorusi, 3 Bułgarii, 2 Mołdawii i 4 Ukrainy.

7. “Model Wsparcia/Ochrony Ofiary/Świadka Prześwstwa Handlu Ludźmi”

(program finansowany przez United Nations for Project Services)

Program przygotowany został w ramach realizacji Programu współpracy między Rządami Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej a Biurem ds. walki z Narkotykami i Zapobiegania Prześwpczości /Centrum Zapobiegania Prześwpczości Międzynarodowej ONZ pod nazwą „Reakcja prawno - karna na handel ludźmi w Czechach i Polsce”. Projekt ten jest eksperymentalnie realizowany na terenie woj. lubuskiego (we współpracy z Komendą Główną Policji, Komendą Główną Straży Granicznej oraz Policją i Strażą Graniczną z województwa lubuskiego).

W 2004 roku w programie wzięło udział 9 kobiet (5 Polek, 3 Ukrainki i Mołdawianka), które złożyły zeznania.

8. Summer Camp Project and Staff Education Project

(finansowany przez “The German World Day of Prayer Committee”)

- dzięki wsparciu „The German World Day of Prayer Committee” w czerwcu 2004 zorganizowano 8-dniowy obóz letni dla długoterminowych cudzoziemskich klientek z dziećmi. Celem obozu było umocnienie kobiet i poprawa ich funkcjonowania w polskim społeczeństwie. W trakcie obozu klientki miały zajęcia z prawnikiem, lekarzem, psychologiem. W tym czasie dwie studentki szkoły pielęgniarstwa organizowały zajęcia dla dzieci.

9. “A Voice for Women – Reproductive Rights Education and Advocacy for Trafficked Women”

(finansowany przez The Office for Democratic Institutions and Human Rights of the Organization for Security and Co-Operation in Europe)

- projekt ten finansuje pracę 2 prawniczek, które dyżurują w telefonie zaufania. Udzielają one porad prawnych przez telefon, a także bezpośrednio klientom „La Strady”, np. przedstawicielstwo w sprawach sądowych, monitoring spraw w sądzie. Wydano także ulotkę informującą o dyżurach prawnych w Fundacji.

10. „Fenarete”

(projekt zakończony 31.03.2004)

Kontynuacja i zakończenie projektu, który rozpoczął się w roku 2002 a kontynuowany był przez cały rok 2003. Program sfinansowano z funduszy Unii Europejskiej (Program „Leonardo da Vinci”), zaś realizowano we współpracy ze

Stowarzyszeniem „TADA”. Celem programu było opracowanie metodologii szkolenia peer edukatorów ze środowiska osób pracujących w seks biznesie. Następnie posługując się przygotowaną metodologią przeprowadzono cykl treningów we wszystkich krajach partnerskich projektu (Francja, Holandia, Litwa, Niemcy, Włochy)

W styczniu roku 2004 zorganizowane zostało w Warszawie spotkanie podsumowujące cykl treningowy w ramach którego uczestniczki otrzymały dodatkowa wiedze oraz odbyły spotkania z przedstawicielami władz państwowych. Ogólne podsumowanie i zakończenie projektu odbyło się w lutym w Modenie.

Projekt „Fenarete” był projektem całkowicie pionierskim i unikatowym w skali Europy.

11. Polish – Czech – Slovak Program Prevention of Traffic in Women in Central and Eastern Europe

Dzięki wsparciu Komisji Europejskiej „La Strada” Polska i „La Strada” Czechy zorganizowały na Słowacji treningi na temat handlu ludźmi dla pracowników organizacji pozarządowych pracujących z osobami pokrzywdzonymi w wyniku przestępstwa handlu ludźmi, zajmujących się prewencją handlu ludźmi oraz dla pracowników organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

W rezultacie tych działań uczestnicy szkoleń zawiązali grupę mającą działać na rzecz utworzenia krajowego programu zapobiegania i zwalczania handlu ludźmi na Słowacji.

12. Partnerstwo na Rzecz Rozwoju „IRIS – reintegracja społeczna i zawodowa kobiet-ofiar handlu ludźmi”

(program finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego -Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL)

W 2004 otrzymaliśmy informację o wyborze projektu PRR „IRIS” do realizacji. Fundacja La Strada była projektodawcą . Do współpracy zaprosiliśmy 5 innych organizacji/institucji:

- *Fundację Centrum Promocji Kobiet*
- *Urząd Pracy m. st. Warszawy*
- *Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy*
- *Departament Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pomocy Społecznej*
- *Departament Rynku Pracy Ministerstwa Gospodarki i Pracy*

W ramach projektu zostanie opracowana i przetestowana nowa, unikalna w skali kraju, zintegrowana metoda pomocy ofiarom handlu ludźmi - trzymodułowy program reintegracji społecznej i zawodowej:

- interwencja kryzysowa (pomoc psychologiczna, socjalna, medyczna, prawna, bezpieczne schronienie)
- treningi motywacyjne i wzmacniające, doradztwo zawodowe, szkolenia

- staż w wyznaczonym/wybranym zakładzie pracy

16 listopada PRR zaczęło prace nad Działaniem I, które zakończy się podpisaniem umów bilateralnych między organizacją zarządzającą a Partnerami i podpisaniem umowy wielostronnej o Partnerstwie na Rzecz Rozwoju. Ponadto w Działaniu I będziemy zmierzać do utworzenia trwałego Partnerstwa Ponadnarodowego.



Inne działania:

1. Udział przedstawicielek „La Strady” w krajowych i międzynarodowych konferencjach i szkoleniach:

- “Trilateral Partnership for Eastern Reform”, Warszawa, konferencja organizowana przez Ambasadę Brytyjską, styczeń 2004
- wystąpienie przedstawicielki „La Strady” na konferencji otwierającej projekt: “Handel ludźmi – zapobieganie i ściganie” organizowana przez Uniwersytet Warszawski, marzec 2004
- spotkanie menedżerek Kampanii Pomocy Ofiarom i Kampanii Prewencji w ramach La Strada Network w Macedonii, marzec 2004
- “Safety after Slavery. Protecting Victims of Human Trafficking. Working Group Meeting”, University of California, Berkeley, kwiecień 2004
- “The Dark Side of Globalisation”, Slavic and East European Languages and Literature, The Ohio State University, maj 2004
- przeprowadzenie warsztatu na konferencji “Spotkanie młodzieży i nauczycieli ze wsi i małych miasteczek”, Warszawa, maj 2004
- udział w „Anti-trafficking coordination group meeting” organizowanym przez OSCE/ODIHR i Ambasadę Amerykańską w Warszawie, maj 2004
- udział w konferencji „Ensuring the Human Rights Protection in Countries of Destination: Breaking the Cycle of Trafficking”, Helsinki, wrzesień 2004
- udział w seminarium „Europa ist eine Dame”, prezentującym osiągnięcia europejskich artystek w walce o przestrzeganie praw człowieka, Berlin, październik, 2004

- Prezentacja działalności Fundacji na „Ekumenicznej Konferencji Kobiet” Radość, listopad, 2004
- wystąpienie przedstawicielek „La Strady” na konferencji Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji “Building regional partnerships to fight trafficking in persons in the context of EU enlargement”, Warszawa, listopad 2004
- udział w konferencji “Trafficking in persons: towards a common legal framework in the EU”, organizowanej przez ERA (European Law Academy) Trewir, Niemcy, listopad 2004
- udział w seminarium zorganizowanym wokół “Tygodnia przeciw przemocy wobec kobiet”, Warszawa, listopad 2004
- udział w seminarium dotyczącym Konwencji o Prawach Dziecka, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, Warszawa, listopad 2004
- udział w spotkaniu ekspertów zrzeszonych w “The Alliance Against Trafficking in Persons”, OSCE, Wiedeń, listopad 2004
- udział w konferencji Studenckiego Stowarzyszenia ELSA, Kraków, grudzień 2004
- udział w konferencji „człowiek żyjący z HIV w rodzinie i Społeczeństwie” z okazji Światowego Dnia AIDS, Warszawa, grudzień 2004
- udział w seminarium “Przemoc wobec dzieci” w Biurze Pełnomocnika do Spraw Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn, Warszawa, grudzień 2004
- udział w konferencji “Nowe rynki pracy w Europie”, Warszawa, grudzień 2004
- udział w międzynarodowym Kongresie z okazji 10 rocznicy istnienia GAATW (Global Alliance against Trafficking in Women) “Human Trafficking, Human Rights: Meeting the Challenges Together” Bangkok, grudzień 2004

2. Udział Fundacji „La Strada” we wdrażaniu „Krajowego Programu Zwalczenia i Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi”

- Fundacja La Strada została zaproszona do udziału w pracach Zespołu ds. Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi w MSWiA (Zespół powołano *Zarządzeniem nr 23 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 marca 2004*). Przedmiotem prac Zespołu była ocena stanu realizacji Krajowego Programu Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi, przyjętego przez Radę Ministrów we wrześniu 2003 roku, oraz proponowanie działań zmierzających do skutecznego zwalczenia i zapobiegania handlowi ludźmi. Zespół powołał złożoną z ekspertów grupę roboczą, której zadaniem było bieżące monitorowanie przebiegu prac nad realizacją Krajowego Programu Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi. Przedstawicielki

Fundacji aktywnie uczestniczyły w spotkaniach grupy roboczej (w 2004 roku odbyło się 7 spotkań).

La Strada uczestniczyła w projektowaniu „Krajowego Programu Zwalczenia i Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi” na lata 2005 – 2006.

- w ramach realizacji podzadania 1.2. „Wsparcie badań poświęconych handlowi ludźmi w Polsce, w szczególności w odniesieniu do jego ofiar i metod działania sprawców” Sekretariat Pełnomocnika Rządu ds. Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn, we współpracy z Fundacją La Strada, opracował projekt powtórzenia badań nt. zjawiska handlu ludźmi w Polsce przeprowadzonych w 1998 r. przez OBOP. Celem ponownego wykonania badań w 2004 r. było dokonanie analizy zmian, które zaszły na przestrzeni 6 lat, ze szczególnym uwzględnieniem faktu przystąpienia Polski do UE. Badania zostały przeprowadzone w grudniu 2004 r., ogłoszenie komunikatu zostało przewidziane na styczeń 2005 r.

3. Szkolenia pracowników socjalnych

We współpracy z Ministerstwem Pomocy Społecznej La Strada zorganizowała szkolenia dla pracowników socjalnych. Odbyły się 4 dwudniowe sesje szkoleniowe. Łącznie przeszkolonych zostało 56 pracowników powiatowych centrów pomocy społecznej oraz ośrodków interwencji kryzysowej, którzy utworzą krajową sieć pomocy ofiarom handlu ludźmi.

Jednocześnie Departament Pomocy i Integracji Społecznej MPS nawiązał współpracę z La Stradą w celu przygotowania pakietów szkoleniowych dla przyszłych pracowników socjalnych w ramach przygotowania zawodowego w Szkołach Policealnych Pracowników Służb Społecznych.

4. Współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi:

- Fundacja Centrum Promocji Kobiet
- Federacja na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny
- Helsińska Fundacja Praw Człowieka
- „Itaka” Fundacja Pomocy Ludziom Dotkniętym Problemem Zaginięcia
- Stowarzyszenie TADA
- Centrum Praw Kobiet
- Fundacja Dzieci Niczyje
- OŚKA Ośrodek Informacji Środowisk Kobiety
- Fundacja “Res Humanae”
- CARITAS
- Centrum Wolontariatu
- Projekt “Stacja”
- Stowarzyszenie “Magdalena”
- MONAR
- Stowarzyszenie „Szansa”

5. Nawiązanie współpracy z międzynarodową organizacją „The World Day of Prayer”

W 2004 roku pracownice „La Strady” wygłosiły wykłady dotyczące problematyki handlu ludźmi w Polsce dla siedmiu grup kobiet z Niemiec oraz grupy kobiet ze Szwajcarii, przyjeżdżających do Polski w związku z organizowanym w roku 2005 w Polsce Światowym dniem Modlitwy Kobiet.

Ważne wydarzenia:

W 2004 roku działania Fundacji La Strada zostały zauważone na forum krajowym międzynarodowym:

- Stana Buchowska, koordynatorka Programu Prewencji Handlu Kobietami w Europie Środkowej i Wschodniej „La Strada IV” odebrała 7 listopada 2004 roku Medal św. Jerzego za rok 2004, prestiżową nagrodę przyznawaną przez redakcję „Tygodnika Powszechnego”, Kapitułę Medalu św. Jerzego i Fundację Tygodnika Powszechnego
- Międzynarodowe Stowarzyszenie „La Strada” (sieć dziewięciu organizacji partnerskich z Polski, Holandii, Białorusi, Czech, Bośni i Hercegowiny, Ukrainy, Mołdawii, Bułgarii, Macedonii) otrzymało nagrodę „Free Your Mind” przyznawaną przez MTV (jest to nagroda specjalna honorująca osoby lub instytucje prowadzące działalność charytatywną lub szerzące idee równości i tolerancji).

Rok 2004 był kolejnym pracowitym rokiem dla naszej Fundacji, jednak dzięki zaangażowaniu pracownic i wolontariuszy oraz życzliwości darczyńców był to także rok w którym zrealizowałyśmy wiele pożytecznych projektów i odniosłyśmy wiele sukcesów.